DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 932 / 2025
Indica melhorias eficazes e urgentes no agendamento de
consultas e exames médicos

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que é nitída a necessidade de tornar o acesso aos serviços de

saúde mais eficiente e ágil, reduzindo o tempo de espera e garantindo maior comodidade

à população;

Considerando que atualmente o uso da tecnologia deve ser ampliada para facilitar

a comunicação e gestão de demandas públicas, incluindo o setor de saúde;

Considerando que é de suma importância promover uma gestão mais moderna e

próxima dos cidadãos, especialmente na área da saúde, sendo fundamental para o bem-

estar da população, ou seja, é preciso estudar e avaliar a implementação de aplicativos,

comunicação digital (whatsapp por exemplo) e informativos digitais.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para implementar melhorias eficazes e
urgentes no agendamento de consultas e exames médicos

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 06 de Junho de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br